ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

[ 1 [NUMERO DE ACTA ' [N° 002- REGIMEN ESPECIAL N° 0008-2025-MTC/20 ©

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 20 dias del mes de junio del afio 2025, siendo las 11:10 horas, en las instalaciones de
PROVIAS NACIONAL, los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Jefatural de Administracion
N° 78-2025-MTC/20.2, encargado de |la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion REGIMEN
ESPECIAL N° 0008-2025-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es la “REUBICACION DE REDES DE AGUA Y
ALCANTARILLADO QUE INTERFIEREN EN EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA —
SANTA TERESA — PUENTE HIDROELECTRICA MACHU"”, se reunen a fin de otorgar ia Buena Pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario se logro con fa presencia de los siguientes miembros:

bresidente WILLY MICHAEL OSNAR Titular| X Dependencia: | PEPENDENCIA ENCARGADA
MALAGA GOMEZ P - |DE CONTRATACIONES
Suplente
. DAVID MAURICIO Titular| X N
Miembro BONIFAGIO Suplente Dependencia: |CONOCIMIENTO TECNICO
. ALEJANDRO ANTONIO Titular] X -
Miembro CONHI JARA Suplente Dependencia: |CONOCIMIENTO TECNICO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de fa calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO FORTALEZA conformado por:
CORPORACION SANTA BARBARA SAC S/1,313,059.42
L &H INGS CONTRATISTAS SAC
BASE LEGAL
Directiva N° 008-2023-MTC/20
ACUERDO ADOPTADO

Siendo las 12:00 horas del dia 20/06/2025, los Evaluadores, en cumplimiento al principio de presuncion de veracidad acepta
los documentos presentados por los postores, lo que ha conllevado a la admision, evaluacion y calificacion de los mismos,
sin embargo conforme a Ley y en garantia de los derechos institucionales, en salva guarda de los Intereses de la Entidad,
solicita a la Dependecia Encargada de las Contraiciones - Logistica, la verificacion integral de los documentos
presentados por los postores, realizando el control posterior de las mismas.

Los Evaluadores por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

Al ~ / / / /
L ics A -/./' L, L i
DA\WD MAURICIO IiONIFACIO NICHAEL OSNAR MALAGA GOMEZ ALEJANDR}{ANTONIO CONHI JARA
ULAR PRESIDENTE MIEMBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS EVALUABORES




SESION CONTINUADA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

NUMERO DE ACTA N° 001- REGIMEN ESPECIAL N° D008-2025-MTC/20

SOERE LA TNFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 16 dias del mes de junio del afio 2025, siende las %6:10 horas, en las instalaciones de PROVIAS NACIONAL, los
miembros del comité de seleccidn designados mediante Resolucidn Jefatural de Administracidn N° 78-2025-MTC/20.2, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion REGIMEN ESPECIAL N° 0008-2025-MTC/20, cuyo objeto de convocaloria es la
“REUBICACION DE REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO QUE INTERFIEREN EN EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA
SANTA MARIA — SANTA TERESA — PUENTE HIDROELECTRICA MACHU”, a fin de lievar a cabo la ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION
de las ofertas correspondiente segun orden de prelacién.

Las sesion continuada de admisidn, evaluacion y calificacion de ofertas los cuales se llevaron desde el 16/06/2025 al 20/06/2025.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario se logrd con {a presencia de los siguiantes miembros:

Presidente WILLY MICHAEL OSNAR Titular| X Dependencia: DEPENDENCIA ENCARGADA DE
MALAGA GOMEZ Suplente P " |JCONTRATACIONES
: DAVID MAURICIO Titular] X .
Miembro BONIFACIO Suplente Dependencia: [CONOCIMIENTO TECNICO
i ALEJANDRO ANTONIO Titular X -
Miembro COMHI JARA Suplente Dependencia: |CONOCIMIENTO TECNICO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con los documentos para la contratacien del procedimiento de seleccion REGIMEN ESPECIAL N° 0008-2025-MTC/20 se obtuvo
participacion de los siguientes proveedcras:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R L 20319190962
CONSORCIO RIO BLANCO conformado por:
2 INVERSIOMES ROCKET E.LR.L ;gggégg?gig
GRUPO PIEDRA AZUL SAC
CONSORCIC CUSCO conformado por:
3 AQUAVIAS INVERSIONES SA.C. e
SERVICIOS GENERALES SLBR 5.A.C.
CONSORCIO MACA conformado por:
4 MEGA CONSULTING S.A.C. Eileree 4
EMPRESA J&F E.ILR.L
CONSORCIO FORTALEZA conformado por:
5 CORPORACION SANTA BARBARA SAC o
L &H INGS CONTRATISTAS SAC

Gbservacion no se considera al pestor:
DHAMI contratistas generales sociedad anonima cerrada - DHAMI S.A.C por no presentar oferta

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado, los siguientes postores presentarcn sus ofertas en forma electrénica a través de la plataforma:
https:ficms.pvn.gob.pe:10443/#/Layout/ProcesoRE

Ne Hombre o razén social del postor fscha df’, Hora de presenptacién
presentacion
1 P & 5§ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 13/068/2025 14:35:24
CONSORCIO RIO BLANCO conformade por:
2 INVERSIONES ROCKET E.ILR.L 130612025 15:14:21
GRUPO PIEDRA AZUL SA.C
CONSORCIO CUSCO conformado por:
3 AQUAVIAS INVERSIONES S.A.C. 13/06/2025 16:56:15
SERVICIOS GENERALES SLBR 5.A.C.
CONSORCIO MACA conformado por:
4 MEGA CONSULTING S A.C. 13/06/2025 17:07:21
EMPRESA J&F ELR.L
CONSORCIO FORTALEZA conformado por:
5 CORPORACION SANTA BARBARA SAC 13/06/2025 17:29:08
L &H INGS CONTRATISTAS SAC

Acio seguido, se procede con la descarga y apertura de las ofertas que contienen las ofertas técnicas de los mencichados postores, v con la
revisidn de las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si Jas ofertas responden a las caracteristicas v/o
requisitos y condiciones de los documentos para la contratacion del procedimiento de seleccidn REGIMIEN ESPECIAL N° 0008-2025-MTC/20

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS i
6.1 IDETALLE DE LAS OFERTAS QUE NC FUERON ADMITIDAS PREVIO ALA EVALUACION DE OFERTAS




SESION CONTINUADA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OE,ERT’AS Y CALIFICACION

De acuerde son la revision efectuada, las ofertas gue no cumplieron con lo requerido fueron consideradas no admitidas y no se procedera
con su evaluacion, segun Anexo N° 01 que forma parte de la presenie Acta.son |as siguientes:

= =
N°® :Nombre o razdn social del postor RUC Consignar las razones para su no admision

CONSORCIC CUSCO conformado por:
1 AQUAVIAS INVERSIONES S.A.C.
SERVICIOS GENERALES SLBR S.AC.

20560181745

20482486180 No Presenta Anexc N° 06

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efeciuada, Ias siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacidn:
N°® Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L Unico
CONSCRCIO RIO BLANCO cenformado por:
2 INVERSIONES ROCKET E.LR.L Unico
GRUPO PIEDRA AZUL S.A.C
CONSCRCIO MACA conformate por:
3 MEGA CONSULTING S.A.C. Unico
EMPRESA J&F E.LR.L
CONSOQRCIO FORTALEZA conformada por:
4 CORPORACION SANTA BARBARA SAC Unico
L &H INGS CONTRATISTAS SAC
8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado Puntaje Total
1 P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 5M,370,649.74 99.17 95.80
CONSQORCIO RIO BLANCO conformado por:
2 INVERSIONES ROCKET E.ILR.L 5/1,518,000.00 109.83 86.50
GRUPO PIEDRA AZUL S.AC
CONSORCIO MACA conformado por:
3 MEGA CONSULTING S.A.C. 5/1,313,155.91 95.01 99.99
EMPRESA J&F E.LR.L
CONSOQRCIC FORTALEZA conformado por:
4 CORPORACION SANTA BARBARA SAC S5M,313,069.42 95.00 100.00
L &H INGS CONTRATISTAS SAC
La evaluacion de las ofertas se detalla, segiin Anexo N°2 que forma parte de la presente Acta.
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
N° DE ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
DE PRELACION
CONSORCIO FORTALEZA conformado por:
1 CORPORACION SANTA BARBARA SAC 100.00
L &H INGS CONTRATISTAS SAC
CONSORCIO MACA conformado por:
2 MEGA CONSULTING SA.C. 99.99
EMPRESA J&F E.LR.L
3 P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 95.80
CONSORCIO RIG BLANCO conformado por:
a4 INVERSIONES ROCKET E.ILR.L 86.50
GRUPQ PIEDRA AZUL S.A.C
10 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si los postores segin el orden de prelacion
cumplen con los requisitos de calificacion detallados en as bases:

10.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO FORTALEZA conformado por:
CORPORACION SANTA BARBARA SAC
L &H INGS CONTRATISTAS SAC

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
FORMACION ACADEMICA = X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

|
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SESION CONTINUADA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION bl

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
10.2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO MACA conformado por:

MEGA CONSULTING S.A.C.
EMPRESA J&F E.LR.L

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
10.3 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
10.4| NOMBRE O RAZON S0CIAL DEL POSTOR CONSORCIO RIO BLANCO conformado por:

INVERSIONES ROCKET E.LR.L
GRUPOQO PIEDRA AZUL S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

La calificacion de las ofertas se detalla, segin Anexo N°03 gque forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el resultado es el siguiente:

N° BE ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE CALIFICACION
CONSORCIO FORTALEZA conformado por: 100.00 CALIFICA
1 CORPORACION SANTA BARBARA SAC
L &H INGS CONTRATISTAS SAC
CONSORCIO MACA conformado por. 99,89 CALIFICA
2 MEGA CONSULTING S.A.C.
EMPRESA J&F E.LLR.L
3 P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 95.80 CALIFICA
+ CONSORCIO RIO BLANCO conformado por: 86.50 NO CALIFICA
4 INVERSIONES ROCKET E.ILR.L
GRUPO PIEDRA AZUL S.A.C

ACUERDOQ ADOPTADO

Siendo las 1%:00 horas del dia 20/06/2025 los EVALUADORES, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacion adjuntos que forman parte de la
presente Acta, procediende a la firma correspondients en sefial de conformitad.

;/M;{& // _/,/,/‘ //Z§ / A /‘f’cr// /f )

.fbA\l‘lD H{AURIG’IO BONIFACIO WILLY MICHAEL OSMAR MALAGA GOMEZ ALEJANDRO ANTONIO CONHI JARA
EHEM TITULAR PRESIDENTE MIEMBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS EVALUADORES

3de 3




> W

QaILINaY

Zl-gl i oied
EREIie)

SZl - pZl soffod
F1dAWND

4l ojed
31dWND

621 olied
F1dIANDI

g} cljod
JTdAND

SE0ZIP0LL 12 opipadxg

9Eri8Lzl 3d

[elgusd) alusIsD) SINITY QJHYINNYID O SYD SYIroY
OVS SYLSILYHINGD SONIHE T

SZ0Z/20/1 | 12 opipedxg

92860011 3d

(BJBUSD BIUIBD | HYSTD 018Vd YAINNYTIA 0DIHIV
JVS VUVYEHYE VINYS NOIDYHOLE0D

gkt - §g| soliod

el oned
FdINND

YZFTYLH0H QIDHOSNOD

OaILiNaY

250-2¢0 Oled
IdNND

9EC - L0 sallod
AT4AND

Ze0 oled
AdNND

g0 olo3
4NN

g0 oljod
31dWND

$20Z/90/50 (8 Opipadx3

£62C0LLL 3g

[eJouag) sjuekes OWOLSOSIHI NV VASNId YZONIdSE
THFI 42 vSIdiNG

SZOZ/S0/6L |8 opipadx3

LiSPZLLL 3d

[eJauRs) SWeE) SINYT OAIND YH3A QUdad

V'S ONILINSNOD vO3In

£10- /00 solod

$00 9lled
I1dINND

YOV QIDUOSNOD

OQILINGY ON

Buasad ou
A74WND ON

28l - 18] salod
A7dWND

8/} euibed
AENND

241 eulbed
27dWND

9/| euified
314N

SZOZISOICE |12 Opipadxy

SE80LOLL 3d

[eisuagy sjuaied (5IN7T SCLNVS SOIY NO1Ivd
V'S HETS STTVHINTO SOIDIAYAS
SEOTIS0MFO |2 OpIpaexg

208%e0t ) ‘3d

[BJauag) sjuelsn) 'HVYINSO 'YAVZOT QTYAIYY
278 SINOISHIAANI SYIAYNOY

£10 - 500 scliod

g/l eufed
IdNND

Q28NJ QIDHOSNGD

oaiLinay

B8E0-220 olled
F1dNND

£20-2eoselied
F1dWND

020 olied
ITdAND

8L0-£10 2HeS
F1dWND

G0-7 L0 cliod
SN

ST0E/S0/90 I8 opipadxy

vOFv60LL ‘3d

[BI9UE 2UBIBD HWINGNT VYT QuY

'S INZY Ha3ld OJNYD

GZOZIGUS L (0 oplpadx]

SEFOLLLE 'SBd

sialen) JeIMIL ‘G0N NYILSIEHD '$IT130 0¥31TVaYD
T3 JIMNI0Y SIANOISHIANI

Z10-G00 soljod

€00 oliod
AdAND

QONYd
O1d OIDHOSNGD

oalnay

0Z0-110 olled
A1dAND

JANOSIHUEOD ON

00 aled
A1dAND

600 cllod
ATINND

800 ollo4
A1dANSG

520Z/50/S) 12 apipadxg

6162020 '3d

jelpLeg elualen) INYITIIM TYOILHC SALINTA
TS STTIVHANID SVISILYEINOD S B d
$00-€00 Soljod

10 oflod
A1dWND

TH'S $I1vHINTD
SYLSILVHINOD S8 d

0av1sy

9 .N OX3NY (B

S oN OXaNY {3

7 oN GXANY (8

€N OXINY (P

Z N OXINY {0

ELEj0 B
aquasns usinb ap ugioejuaselds] B] 83)paioe anb ojusiunaog (i

4 oM OX3NY (e

VIROLYD80 NOIOYANISIH 30 SOLINIWAD0A

HOLSOd

SOIR0LYDIT190 SOLNIINNZ0A 30 NOIDVENISIHA 30 NODYIHINAA

10 N OXIANY




1I0/{3dNd » WO ) = Id ‘ejnuLiod
| e {(wg) ofleq sew
Zreg0eiE LS 7 OO [9P BIWOUODT BL3I0

00°00L i (AdIN) OWIXYIN 3rYINNd

b 2oL Z8E' LS OQVvIILS3 HOTVA
8 007004 00°00L 00'96 ZVES0'ELE WS YZIYLH0d OIDHOSNOD| +
F4 66'66 665°66 LS8 L6'8SLEIE' WS VOUW OIDHOSNOD| ¢
4 05798 09798 £8°601 00°000°815°L/S OJNYTIE O OIDUOSNOD| 2
£ 08°%6 08'%6 LI66 pLEPI0LE'HS THUS STIVHINID SYLSTIVELINOD S B d| |}

uopejeng | ldid) (1d) opewpsd M._M“
SANOIOVAYES30 | m_.u.:w_n 10 |ejol E2IWQLODY eLSIO iojeA |e ojvadsay €118)Q B| 9p O1924d H0L180d N
| elejung aflejung BOIWQUOI BLBIO % 90 N oxm_._.< _

SY1Hd340 3d NOIDVNIVAL

wNHOJIld NHOVIN VORI LO3AT30dAIH
JININd — VSIYIL VINVS — VIMVIN VINVS VHIL1IHHVYD V1 3d OLNIIAVHOr3In 01093A0dd 13 N3

NIHIIFHILNI 3ND OAVTIIAVLNYDIV A YNOV 3d S3A3Y 3d NOIDVIIgNn3d.

02Z/J1IN-S202-8000 N TVIO3IdS3 NINWIDIN
20 .N OX3INY




ANEXO N° 03
REGIMEN ESPECIAL N° 0008-2025-MTC/20
"REUBICACION DE REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO QUE INTERFIEREN

EN EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA — SANTA TERESA — PUENTE
HIDROELECTRICA MACHU PICCHU"

CALIFICACION DE OFERTA

CONSORCIO FORTALEZA
REQUISITOS DE CALIFICACION
EGUIPAMIENTQ ESTRATEGICO
CANT DESCRIPCION FOLIOS cg’nln: cI;E OBSERVACION
1 |RETROEXCAVADORA S/LEANTAS (PN 55-65 HP-1YD3) 70 al 94,101 ]
1 | ZARANDA METALICA 99,101 ]
1 |MARTILLO TALADRO {Hexagonal 1750WY)) 105,104 Sl
1 |GRUPO ELECTROGENO (110 HP, 75 KW) 108 Sl
1 |CAMION VOLQUETE (PN.420HP, CN.15m3) 95 al 101 S
1 |MEZCLADORA de CONCRETO {9 -11p3) 105,103 S
1 |APISONADOR VERTICAL (5.5HP) 105,103 S}
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA FOLIOS CUMPLE OBBERVACION |
1 |ing. Residente de Obra
HUGO VALENCIA MIRANDA 66 3|
Ingeniero Civil, Titulado

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1_{ng. Residente de Obra FOLIOS CUMPLE OBSERVACION
HUGQ VALENCIA MIRANDA

Experiencia minima de 30 meses en el cargo desempefiado como residente y/o
supervisor y/o inspector y/o gerente de construccion y/o jefe de supervision y/o la
combinacian de estos, enfde: 55-62 sl
ejecucion de obra y/o inspeccién de obra y/o supervisidn de obras de saneamiento y/o
obras similares al objeto de la convocatoria, que se computa desde la fecha de su
titulacién.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS Folios cumple OBSERMACION

Estar inscrito en el Registro Nacional de Proveedor como Ejecutor de obras debiendo
contar con capacidad maxima igual o mayor al valor proyectado.

El postor debe acreditar un monte facturade acumulado equivalente a una (1) vez el
valor proyectado de la contratacién o del item, en [a ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computarin desde la suscripcidn del acta de recepcitn de obra.

Se considerara obra similar a:

Las obras de construccidn yio instalacién y/o remodelacidon yfo ampliacion yio
mejoramiento y/o reconstruccién y/o rehabilitacion yfo reparacién y/o renovacién y/o
reposicion y/o cambio y/o reubicacion y/u optimizacion de infraestructura de sistemas
y/o servicios de agua pofable, como captaciones y/o linea de conduccion y/o 12-36 Sl
reservorios y/o planta de fratamiento de agua potable y/o lineas de aduccién y/o redes
de agua ylo acueducto y/o conexion domiciiaria de agua potable y/o redes
secundarias de agua potable; yfo infraestructura de saneamiento de sistemas y/o
servicios de alcantarillado y/o desagile como planta de tratamiento de agua residuales
y/o conexiones domiciliarias de aicantarillado y/o redes secundaria de alcantarillado
ylo redes secundarias de desagite y/o unidades bésica de saneamiento (UBS) de
arrastre hidraulico o ecolégica ¢ compostera o de hoyo seco.

RESULTADO FINAL CALIFICADO

T~ N
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ANEXO N° 03

CALIFICACION DE OFERTA

CONSORCIO MACA
REQUISITES DE CALIFICACION

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CANT DESCRIPCION FOLIOS cgr&;‘ E OBSERVACION
1 RETROEXCAVADORA S/LLANTAS (PN 55-65 HP-1YD3) 61 B
1 ZARANDA METALICA 73 Sl
1 MARTILLO TALADRO (Hexagonal 1750W)) 73 SI
1 GRUPQ ELECTROGENO {110 HP, 75 KW) 73 Sl
1 CAMION VOLQUETE (PN.420HP, CN.15m3) 70 Sl
1 MEZCLADORA de CONCRETO (9 -11p3) 70 Sl
1 APISONADOR VERTICAL (5.5HP) 63 Sl
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA FOLIOS CUMPLE t OBSERVACION
i ing. Residente de Obra
RAUL ALEXANDER RAMOS ZAMBRANO 78 3

Ingeniero Civil, Titulado
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

1 Ing. Residente de Obra FOLIOS CUMPLE OBSERVACION
RAUL ALEXANDER RAMOS ZAMBRANO

Experiencia minima de 30 meses en el carge desempefiade como residente yio
supervisor yfo inspector y/o gerente de construccion y/o jefe de supervision yio la
combinacién de estos, en/de: a2-100 Sl
ejecucion de obra yfo inspeccion de obra y/o supervision de obras de saneamiento y/o
obras similares al objeto de la convocateoria, que se computa desde la fecha de su
fitulacion,

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS Falios cumple OBSERVACION

Estar inscrito en el Registro Nacicnal de Proveedor como Ejecutor de obras debiendo
contar con capacidad maxima igual o mayor al valor proyectado.

El postor debe acreditar un monte facturado acumulado equivalente a una (1) vez el
valor proyectado de la contratacion o del item, en la ejecucién de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcion dek acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a:

Las obras de construccidén y/o instalacién y/o remodelacion yfo ampliacion ylo
mejoramiento yfo reconstruccidon y/o rehabilitacién yfo reparacion y/o renovacion yfo
reposicién yfo cambio yfo reubicacion yfu optimizacion de infraestructura de sistemas
y/o servicios de agua potable, como captaciones yfo linea de conduccién yo 103-242 Sl
reservorios y/o planta de tratamiento de agua potable y/o lineas de aduccion y/o redes
de agua yfo acueducto y/o conexién domiciliaria de agua potable y/o redes secundarias
de agua potable; y/o infraesiructura de saneamiento de sistemas yfo servicios de
alcantarillado y/o desagile como planta de tratamiento de agua residuales y/o
conexiones domiciliarias de alcantarillado yio redes secundaria de alcantarillado y/o
redes secundarias de desagile y/o unidades basica de saneamiento (UBS) de arrastre
hidraulico o ecolégica o compostera o de hoye seco.

RESULTADO FINAL CALIFICADO
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ANEXO N° 03
REGIMEN ESPECIAL N° 0008-2025-MTC/20
"REUBICACION DE REDES DE AGUA Y ALCANTARILLADO QUE INTERFIEREN

EN EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA MARIA - SANTA TERESA — PUENTE
HIDROELECTRICA MACHU PICCHU"

CALIFICACION DE OFERTA

P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION

EQUIPAKMIENTO ESTRATEGICO

CANT DESGRIPCION FOLIOS cgm’ é‘E OBSERVACION
1 RETROEXCAVADORA SILLANTAS (PN 5565 HP-1YD3) 28 Sl
1 ZARANDA METALICA 24 Sl
i MARTILLO TALADRO (Hexagonat 1750W)) 24 Sl
1 GRUPO ELECTROGEND (110 HP, 75 K\W) 30 Sl
1 CAMION VOLQUETE (PN.420HP, CN.15m3) 25 Sl
[ MEZCLADORA de CONCRETO (9 -11p3) 24 SI
1 APISONADOR VERTICAL (5.5HP) 24 Ell
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PRGFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA | FOLIOS | cumpie | OBSERVACION
1 Ing. Residente de Obra
BENJAMIN SALCEDO MUNOZ | a3 sl
Ingeniera Civii, Titulado ]
EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE
1 Inng. Residerite de Obra FOLIOS CUMPLE OBSERVACION
BENJAMIN SALCEDO MUNOZ
Experiencia minima de 30 meses an ol carge desempefiado come residente ylo
supervisor yo inspector yfo gerente de construccion yfo jefe de suparvisién yio la
combinacicn de estos, en/de: 2537 sl
ejecucién de obra /o inspeceién de obra y/o supervisidn de obras de saneamiento y/o
obras similares al abjeto de {a convocatoria, que se computa desde la fecha de su
titutacion.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITOS Folios cumgpie OBSERVACION

Estar inscrite en el Registro Nacional de Proveedar como Ejecutor de obras debiendo
contar con capacidad méxima igual o mayor al valor prayectado.

El pestor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a una (1) vez el
valor proyectado de la contratacién o del item, en la ejscucion de obras similares,
durante los 10 afos anlericres a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del acta de recepcién de obra.

Se considerard obra similar a2

Las obras e construccidn y/o instalacion yfo remodelacion yio ampliacién ylo
mejoramiento y/o recanstruccion yie rehabilitacién wo reparacién yfo renovacién y/o
reposicion y/o cambio yfo reublcacion yiu optimizacién de infraestructura de sistemas
yio servicios de agua potable, como captaciones y/o inea de cenduccidn ylo
reservarios ylo planta de tratamiento de agua potable ylo ffneas de aduccidn yio redes
de agua yfo acueducto yfo conexién domiciliaria de agua potable y/o redes secundarias
de agua potable; ylo infraestructura de saneamiento de sistemas yfo servicios de
alcantarilade vio desaglie como planta de tratamiento de agua residuales ylo
conexjiones domiciliarias de alcantarillado y/o redes secundaria de alcantarillado ylo
redes secundarias de desagie y/o unidades basica de saneamiento (UBS) de arrastre|
hidraulico o ecoldgica o compostera a de hoyo seco.
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ANEXO N° 03

CALIFICACION DE OFERTA

CONSORCIC RIO BLANCO
REQUISITOS DE CALIFICACION

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CANT DESGRIPCION FOLID= SRS OBSERVACGION
1 RETROEXCAVADORA S/LLANEAS (PN £5-65 HP-1YD3) 42 Sl
1 ZARANDA METALICA 42 Sl
1 MARTILLO TALADROQ (Hexagonal 1750W)} 42 S|
1 GRUPQ ELECTROGENOC (110 HP, 75 K\W) 42 Sl
1 CAMION VOLQUETE {PN.420HP, CN.15m3) 42 51
1 MEZCLADORA de CONCRETO (9 -11p3) 42 B
1 APISONADOR VERTICAL (5.5HP) 42 S|
CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA | Fouos | cumpLe | OBSERVACION
1 kg, Residente de.Cbra
JESUS AQUILES ZALAZAR CANO | 46 | S| |
Ingeniero Civil, Titulado |
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
1 Ing. Residente de Obra FOLIOS CUMPLE OBSERYVAGION
JESUS AQUILES ZALAZAR CANO Para [a experiencia del personal clave “Ing. Residente de Obra”, se solicito
Experiencia minima de 30 meses en el cargo desempeitado "Experiencia minima de 30 meses en el cargo desempefiado coma residente y/o supervisor
como residente wo supervisor yfo inspecior yio gerente de yio inspector yfo gerente de construccion y/o jefe de supervision yfo la combinacion de estos,
construccidn y/o jefe de supervision y/o la combinacién de estos, en/de:
en/de: ejecucién de obra yo inspeccion de obra y/o supervision de obras de saneamiento yo obras
ejecucion de obra yo inspeccién de obra y/o supervisién de obras similares al chjeto de la convocatoria, que se computa desde [a fecha de su titulacidn”
de saneamiento y/o obras similares al objeto de la convocatoria, A efectos de acreditar fa experiencia ¢l postar presentd los certificados (folio 49,50 los cuales
que se computa desde 12 fecha de su titulacion. 49-53 KO cumpien con acreditar 18.31meses
Asimismo revisado el documento "ACTA FINAL DE RECEPCION DE OBRA" de folios{&1 al
53) no acredita fehacienrtemente el inicio del vinculo contractual en el cargo de Residente de
Obra dado que dicho decumente tiene ofra finalidad que es la de recepcionar una Obra no
acreditar experiencia laboral. Por ello, no se considera dich experiencia.
Al no haber acreditado la experiencia minima requerida para e jefe de servicio su oferta se
considera como "DESCALIFICADA".

EXPERIENCEA DEL POSTOR ER LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS Folios cumple GBSERVACION

Estar inscrito en el Registro Nacional de Proveedor como
Ejecutor de obras debiendo contar con ¢apacidad méaxima igual o
mayor al valor proyectado.

El poster debe acreditar un monto facturado acumutado
equivalente a una (1) vez el valor proyectado de la contratacién o
det item, en la ejecucién de obras similares, duranée los 10 afios
anteriores a la fecha de Ja presenlacion de oferfas que se
computaran desde fa suscripcion del acta de recepcion de obra.
Se considerara obra similar a:

Las chras de construccidn yfe instalacién yfo remedelacion y/o
ampliacidn yfo mejoramiento yfo reconstruccién y/o rehabilitacién
vio reparacién yfo renovacién yl/o reposicion y/o cambio yio
{reubicacion y/u optimizacién de infraestructura de sistemas y/o 56115 sl
servicios de agua potable, como captaciones y/o linea de
conduccidn yfo reservorios yfo planta de tratamiento de agua
potable y/o lineas de aduccion yfo redes de agua y/o acueducto
y/o conexién domiciliaria de agua potable ylo redes secundarias
de agua potable; y/o infraestructura de saneamiento de sistemas
yio servicios de alcantasilado y/o desagiie como planta de
tratamiento de agua residuales y/o conexiones domiciliarias de
alcantarilado y/o redes secundaria de alcantarillado yfo redes
secundasias de desagiie y/o unidades basica de saneamiento
(UBS) de arrasfre hidraulico o ecoldgica o compostera o de hayo
SEC0.

RESULTADO FINAL DESCALIFICADO
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